



Kraków, dnia 26.04.2016 r.

ZDW/PW/2016/2562/DN4/EG
ZDW-DN-4-271-25/16

Wg rozdzielnika

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Rozbudowa DW 984 Lisia Góra – Nowa Jastrząbka”-opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót.
(ZDW-DN-4-271-25/16)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a, 2 i 4 ustawy – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego. Numeracja pytań została naniesiona przez Zamawiającego.

Pytanie 1

W wyniku przeprowadzonych odwiertów kontrolnych stwierdzono występowanie na całym odcinku objętym przebudową warstw zawierających smołę? Czy Zamawiający wymaga aby na całym zakresie przebudowy warstwy smołowe poddane zostały utylizacji bądź przetworzeniu?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby na całym zakresie przebudowy warstwy smołowe poddane zostały utylizacji bądź przetworzeniu.

Pytanie 2

Konieczność utylizacji bądź przetworzenia warstw zawierających smołę na całym odcinku podniesie znacząco koszt inwestycji. Czy Zamawiający pokryje koszty związane z utylizacją? Czy koszt ten należy uwzględnić w ofercie na realizację przedmiotowego zadania?

Odpowiedź

Koszty związane z utylizacją uwzględnić w ofercie na realizację przedmiotowego zadania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymagał będzie przedłożenia dokumentów z utylizacji warstw zawierających smołę? Jeśli tak prosimy o wskazanie jakich dokumentów.

Odpowiedź

Należy postępować zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21).

Pytanie 4

Zapisy PFU stanowią o zakresie zadania rozpoczynającego się w odc. 020 km 1+324 a kończącego się w odc 060 km 0+050 (z pominięciem dwóch odcinków) Jednocześnie PFU wskazuje na nadrzędność decyzji środowiskowej zawierającej inne roboty nie wskazane jednoznacznie w PFU np. budowa chodników, przebudowy przepustów przed zakresem objętym przebudową zgodnie również z koncepcją programową. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie prace objęte umową na wykonanie zadania są w zakresie:

odcinek 020 km ok. 1+324 – odcinek 020 km ok. 2+900
odcinek 030 km ok. 0+300 – odcinek 040 km ok. 2+135
odcinek 040 km ok. 2+250 – odcinek 050 km ok. 0+844
odcinek 060 km ok. 0+000 – odcinek 060 km ok. 0+050
odcinek 055 km ok. 0+000 – odcinek 055 km ok. 1+219

Odpowiedź

Należy wykonać roboty budowlane zgodnie z zakresem podanym w PFU.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że Decyzja Środowiskowa ma zostać zrealizowana w ramach inwestycji tylko w zakresie:

odcinek 020 km ok. 1+324 – odcinek 020 km ok. 2+900
odcinek 030 km ok. 0+300 – odcinek 040 km ok. 2+135
odcinek 040 km ok. 2+250 – odcinek 050 km ok. 0+844
odcinek 060 km ok. 0+000 – odcinek 060 km ok. 0+050
odcinek 055 km ok. 0+000 – odcinek 055 km ok. 1+219

Odpowiedź

Decyzja środowiskowa ma zostać zrealizowana na całym odcinku objętym rozbudową DW 984 zgodnie z zakresem podanym w PFU.

Pytanie 6

Zamawiający wymagać będzie uzgodnienia inwentaryzacji zjazdów. Czy przebudową objęte są tylko istniejące zjazdy? Jeśli Wykonawca ma przewidzieć zjazdy dodatkowe nie występujące w stanie istniejącym prosimy o wskazanie lokalizacji, parametrów oraz ilości zjazdów.

Odpowiedź

Należy przebudować wszystkie istniejące zjazdy. W przypadku lokalizacji zjazdu w miejscu zagrażającym bezpieczeństwu ruchu drogowego na etapie opracowywania dokumentacji projektowej należy uzgodnić jego lokalizację z Zamawiającym.

W przypadku gdy do działek przyległych do drogi była zapewniona dostępność komunikacyjna (przed rozbudową brak rowu) a przy tych działkach należy wykonać odwodnienie drogi za pomocą rowów wykonawca winien zapewnić dostępność tych działek poprzez wykonanie zjazdów.

Pytanie 7

Do pasa drogowego przylegają liczne działki nie mające bezpośredniego włączenia w DW 984. Czy należy zapewnić dostęp dla każdej działki będącej w sąsiedztwie pasa drogowego poprzez budowę nowych zjazdów indywidualnych. Czy w związku z dużą ilością zjazdów Z. będzie wymagał budowę dróg zbiorczych. Jeśli tak to prosimy o ich lokalizację.

Odpowiedź

Jeżeli działki nie mają bezpośredniej dostępności do DW 984 Zamawiający nie będzie wymagał budowy zjazdów do nich i dróg zbiorczych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada zgody mieszkańców na wykonanie zjazdów indywidualnych poza wstępnie wskazanymi granicami przewidywanej granicy ZRiD wg koncepcji? Czy należy ustalić zakres terenu niezbędnego pod inwestycję ujmując całkowity zakres włącznie z całym zakresem zjazdów indywidualnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zgód mieszkańców na wykonanie zjazdów indywidualnych. Granice ZRID należy wyznaczyć wg. obowiązujących przepisów.

Pytanie 9

Czy należy przewidzieć stabilizację granic pasa drogowego na całej długości przebudowywanego odcinka? Czy może tylko w miejscach podziału działek decyzją ZRID.

Słupki stabilizujący granicę pasa drogowego jest przewidziany w PFU jako betonowy z krzyżem natomiast w terenie istniejący pas drogowy stabilizowany jest słupkami żółtymi z napisem "pas drogowy". Prosimy o potwierdzenie zapisów PFU lub wskazanie wymagań do słupków.

Odpowiedź

Stabilizację granic pasa drogowego należy wykonać na odcinkach dla których została pozyskana decyzja ZRID.

Pytanie 10

Czy całkowity koszt wykupu działek ulegających podziałowi na mocy decyzji ZRiD będzie po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź

Całkowity koszt wykupu działek ulegających podziałowi na mocy decyzji ZRiD będzie po stronie Zamawiającego.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie czy oświetlenie energooszczędne ma zostać zaprojektowane w technologii LEED.

Odpowiedź

W przypadku budowy nowego odrębnego oświetlenia należy zastosować oświetlenie z uwzględnieniem technologii LED. W przypadku konieczności przebudowy lub wydłużenia istniejących odcinków oświetlenia, źródła oświetlenia należy dostosować do technicznych rozwiązań oświetlenia istniejącego. Zamawiający załącza „Wymagania stawiane elementom oświetlenia ulicznego”.

Pytanie 12

Prosimy o podanie podziałów środków finansowania jakie Zamawiający przewiduje na przedmiotową inwestycję (uwzględniając czas realizacji).

Odpowiedź

Planowane środki finansowe na poszczególne lata:

2016 r. – 4.000.000,00 zł brutto

2017 r. – 8.000.000,00 zł brutto

2018 r. – pozostała kwota

Pytanie 13

Czy Zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia terminu zakończenia robót w przypadku przedłużenia się terminów uzyskania wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych i uzgodnień?

Odpowiedź

Każdy przypadek opóźnienia realizacji zamówienia z powodu okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę będzie indywidualnie analizowany oraz może stanowić podstawę do ewentualnej zmiany terminu realizacji umowy zgodnie z przesłankami określonymi w pkt. VIII.4 SIWZ oraz par. 16 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wymagać będzie spełnienia warunku widoczności na łukach pionowych nawet w przypadku gdy wymagało to będzie przebudowy odcinka drogi na znacznym zakresie?

Odpowiedź

Zamawiający będzie wymagał spełnienia warunku widoczności na łukach pionowych. W przypadku braku możliwości zastosowania łuków normatywnych Wykonawca uzyska odstępstwo po wcześniejszej akceptacji zamawiającego.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że sformułowanie zawarte w 15 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy, że dokumentacja projektowa będzie wynikiem „wyłącznie jego twórczości” obejmuje również twórczość podwykonawców?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że informacje zawarte w §15 ust. 5 umowy, że dokumentacja projektowa będzie wynikiem „wyłącznie jego twórczości” obejmować może również twórczość zaakceptowanych przez Zamawiającego zgodnie z umową i na jej zasadach podwykonawców, z tym warunkiem że Wykonawca winien posiadać pełnię praw majątkowych do wykonanej dokumentacji projektowej.

Pytanie 16

Czy na etapie odbioru ostatecznego odbioru Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć geodezyjną inwentaryzację powykonawczą w wersji papierowej z klauzulą? Uzyskanie bowiem klauzuli powoduje rzeczywiste skrócenie czasu na wykonanie robót budowlanych nawet do dwóch miesięcy. Czy Zamawiający potwierdza przedstawienie ww. mapy na etapie odbioru ostatecznego?

Odpowiedź

Na etapie odbioru ostatecznego odbioru Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć geodezyjną inwentaryzację powykonawczą wykonaną przez uprawnionego geodetę oraz przedłożyć dokument potwierdzający złożenie do ośrodka geodezyjnego mapy do klauzulowania.

Pytanie 17

Prosimy o wyjaśnienie zapisów PFU pkt 1.2 mającego brzmienie "Z uwagi na konieczność prowadzenia robót poza terenem województwa małopolskiego Wykonawca winien uzyskać zgody na prowadzenie robót na terenie województwa podkarpackiego..." Prosimy o wyjaśnienie lub uszczegółowienie zapisu.

Odpowiedź

Odcinek 055 DW 984 znajduje się na terenie województwa podkarpackiego w związku z czym wszelkie opinie i uzgodnienia w zakresie pozyskiwanej decyzji ZRID należy uzyskiwać w Województwie Podkarpackim. Zostało zawarte porozumienie pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego i Zarządem Województwa Podkarpackiego w sprawie przekazania zarządzania DW 984 dla powyższego odcinka - w załączeniu do PFU w przedmiotowym w postępowaniu przetargowym.

Pytanie 18

Według zapisów PFU pkt 1.4.2 Odc. 040 km ok 2+135-2+250 zostanie przebudowany w ramach odrębnego zadania w oparciu o decyzję pozwolenia na budowę przez właściciela stacji benzynowej. Prosimy o wskazanie planowanego terminu złożenia wniosku o decyzję pozwolenia na budowę dla tego zakresu. W przypadku nałożenia się zakresu opracowań projektowych składanych odrębnym wnioskiem o pozwolenie na budowę drugi wniosek zostanie rozpatrzony odmownie przez organ wydający decyzję.

Odpowiedź

Rozbudowa odcinka 040 km 2+135-2+250 zawarta została w wydanym pozwoleniu na budowę zjazdu publicznego. Odcinek ten jest wyłączony z zakresu rozbudowy DW 984.

Pytanie 19

Prosimy o przekazanie koncepcji projektowej dla Odc. 040 km ok 2+135-2+250.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 20

Prosimy o wskazanie dokładnego kilometraża wyłączzonego zakresu z opracowania Wykonawcy (Odc. 040 km ok 2+135-2+250). Brak wskazania dokładnej lokalizacji wyłączenia powoduje brak rzeczywistej wyceny i w konsekwencji ryzyko konieczności dokonania w późniejszym czasie zmian postanowienia umowy w zakresie wartości robót oraz ich zakresu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 21

Koncepcja wariant 1 przewiduje w Odc. 040 km ok 2+135-2+250 wykonanie lewoskrętów. Czy Wykonawca ma zaprojektować i wykonać przebudowę na szerokość jak w koncepcji będącej załącznikiem do SIWZ w zakresach określonych kilometrażem w PFU? Czy może należy zaprojektować i wykonać szerokość jezdni zgodnie z szerokościami obowiązującymi na odcinku prostym czyli szerokość jezdni 7,0 m a szerokość wynikająca z konieczności wykonania lewoskrętu wykonana będzie przez Inwestora stacji paliw?

Odpowiedź

Odc. 040 km ok 2+135-2+250 jest wyłączony z zakresu modernizacji DW 984 i jest na niego pozwolenie na budowę w związku z powyższym w ramach rozbudowy DW 984 nie przewiduje się prac na tym odcinku.

Pytanie 22

PFU ust 1.4.2. przewiduje konstrukcje jakie należy zastosować pod zatoki autobusowe oraz chodniki. Czy Zamawiający przejmuje konsekwencje wynikające z gwarancji trwałości obiektu? Czy dopuszcza możliwość zaprojektowania wszystkich elementów konstrukcji nawierzchni drogowych (w tym chodników i zatok) przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Dla konstrukcji nawierzchni zatoki autobusowej ostateczna grubość całkowitej konstrukcji będzie wynikała z istniejących warunków gruntowych oraz przyjętej grubości warstwy podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem.

W przypadku chodników należy przyjąć konstrukcję zgodnie z PFU pod warunkiem doprowadzenia podłoża do nośności $E_2 \geq 45$ MPa (moduł wtórnego odkształcenia).

Na chodniku zastosować kostkę grubości 8 cm zgodnie z zamienną stroną nr 13 PFU.

W załączeniu zamienna strona nr 13 zał. nr 1 SIWZ PFU (oznaczony data 26.04.2016r).

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 9 w §3 Istotnych Postanowień Umowy, ewentualnie sprecyzuje wskazane tam „wszelkie dodatkowe elementy zamówienia”, „wszelkie ryzyko i nieprzewidziane okoliczności” oraz „wszelkie prace i wydatki dodatkowe, bądź inne”, które mają być uwzględnione w cenie oferty, tak aby było możliwe dokonanie ich wyceny? Treść ust. 9 w §3 jest zbyt ogólna i niejasna, i jako taka nie spełnia wymogów z art. 29 ust. 1 i 2, art. 31 ust. 1 oraz art. 140 ust. 3 ustawy pzp nie pozwalając na przygotowanie konkurencyjnej oferty. Takie ukształtowanie postanowień SIWZ (Istotnych Postanowień Umowy) sprawia, że niemożliwa jest wycena pozwalająca na złożenie porównywalnych ofert. Zgodnie z utrwalonym w orzecznictwie KIO poglądem (np. wyrok KIO z dn. 02.03.2010 r., sygn.. KIO/UZP 184/10) tego typu jak kwestionowane powyżej postanowienia SIWZ narzucają takie warunki, iż każdy z wykonawców będzie mógł inaczej identyfikować poszczególne ryzyka, co może prowadzić do złożenia nieporównywalnych ofert, a tym samym naruszenia art. 7 Pzp, zgodnie z którym Zamawiający ma obowiązek przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców w zgodności z przepisami ustawy Pzp. Zamawiający w przypadkach określonych w ust. 9 w §3 Istotnych Postanowień Umowy ma możliwość i powinność skorzystania z dyspozycji art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, i udzielenia zamówienia dodatkowego, gdy zachodzi konieczność wykonania dodatkowych robót, których nie można było przewidzieć, a nie powinien przerzucać takich ryzyk na wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści § 3 ust. 9 załącznika nr 10 SIWZ - Wzór umowy w zakresie i w sposób wskazany w pytaniu. Zamawiający wskazuje, iż zapis § 3 ust. 9 jest konsekwencją przyjętego przez Zamawiającego sposobu rozliczenia z Wykonawcą poprzez wynagrodzenie ryczałtowe zgodnie z art. 632 § 1 KC „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §6 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy w drugim zdaniu po słowie „Zamawiający” sformułowania „w uzgodnieniu z Wykonawcą”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści § 6 ust. 1 załącznika nr 10 SIWZ - Wzór umowy w zakresie i w sposób wskazany w pytaniu. Kwestia ilości środków finansowych przeznaczonych na poszczególne lata realizacji zamówienia jest związana z wielkością tych środków przekazanych w danych latach budżetowych na realizację zadań drogowych przez zamawiającego, co odbywa się zgodnie z regulacjami ustrojowymi dotyczącymi zamawiającego i nie może odbywać się poprzez uzgodnienie z wykonawcą.

Pytanie 25

Jakie są planowane środki finansowe na poszczególne lata?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 12.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, że wyrażenie zgody na równoczesne wykonywanie robót nie objętych umową na przedmiotowe zamówienie na terenie budowy przez inny Podmiot stosownie do treści §7 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający uzależni od zgody Wykonawcy i jego oświadczenia, że nie będzie ono powodowało utrudnień w wykonaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, wydłużenia czasu niezbędnego na jego wykonania czy też wzrostu kosztów przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z §7 ust. 1 Wzoru umowy - wyrażenie zgody na równoczesne wykonywanie robót nie objętych umową na przedmiotowe zamówienie na terenie budowy przez inny Podmiot jest w gestii Zamawiającego, pod warunkiem, że nie będzie ono powodowało utrudnień w wykonaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, wydłużenia czasu niezbędnego na jego wykonania czy też wzrostu kosztów przedmiotu umowy.

Pytanie 27

Jaki zakres robót nie objętych umową jest planowany do zlecenia innemu wykonawcy przez Zamawiającego zgodnie z §7 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający w chwili obecnej nie planuje zlecenia innemu Wykonawcy wykonania robot na terenie budowy, niemniej jednak dopuszcza wyrażenie takiej zgody w przyszłości.

Pytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w ust.3 „Realizacja umowy w przypadku powierzenia części zamówienia do wykonania Podwykonawcom” pkt 14) w §9 Istotnych Postanowień Umowy sformułowań „...wraz z tą fakturą...” przez: „... przed terminem płatności tej faktury...”? Podobnie w §11 ust. 1 pkt 3) oraz ust. 2 pkt 3) Istotnych Postanowień Umowy w zakresie sformułowania „...wraz z fakturą końcową...” czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie go przez: „... przed terminem płatności faktury końcowej...”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu zmianę.

Pytanie 29

W związku z treścią punktu 8) w §9 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy „Realizacja umowy w przypadku powierzenia części zamówienia do wykonania Podwykonawcom” prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza uczestniczyć w odbiorach wszystkich materiałów dostarczanych przez dostawców i usługi – przez usługodawców?

Odpowiedź

Zamawiający niniejszym informuje, iż zmienia treść § 9 ust. 3 pkt 3 ppkt 8 wzoru umowy, jednocześnie podkreślając, że materiały stosowane do realizacji zamówienia przed wbudowaniem winny być zaakceptowane przez Zamawiającego i mogą podlegać kontroli laboratoryjnej.

W załączeniu zamienny zał. nr 10 SIWZ Wzór umowy (oznaczony datą 26.04.2016r).

Pytanie 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści punktu 8) w §9 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy „Realizacja umowy w przypadku powierzenia części zamówienia do wykonania Podwykonawcom” na następującą: W zakresie realizacji przedmiotu niniejszej Umowy obejmującego zamówienie na roboty budowlane odbiory prac wykonywanych przez Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców, którzy zawarli zaakceptowane przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane, muszą być dokonywane przy udziale przedstawiciela Zamawiającego zgodnie z ust. 2 pkt 6 lit. c.? Nadmieniamy przy tym, że §9 ust. 2 pkt 6 lit. c. Istotnych Postanowień Umowy dotyczy wyłącznie umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane, a nie dostawy i usługi.

Odpowiedź

Zamawiający niniejszym informuje, iż zmienia treść § 9 ust. 3 pkt 3 ppkt 8 wzoru umowy, jednocześnie podkreślając, że materiały stosowane do realizacji zamówienia przed wbudowaniem winny być zaakceptowane przez Zamawiającego i mogą podlegać kontroli laboratoryjnej.

W załączeniu zamienny zał. nr 10 SIWZ Wzór umowy (oznaczony datą 26.04.2016r).

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że w §9 ust. 9 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy chodzi o uszkodzenia ciała, śmierć oraz szkodę w mieniu stanowiącym własność Zamawiającego lub Wykonawcy pozostających w związku przyczynowym z usuwaniem wad?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zasady odpowiedzialności za szkody określone są przedmiotową umową a w zakresie nieuregulowanym stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego.

Pytanie 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, określonego w §10 ust.3 pkt 3) Istotnych Postanowień Umowy do 3 dni?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, określonego w §10 ust.3 pkt 3) Wzoru umowy do 3 dni.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że w § 13 ust. 1 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy chodzi o opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, iż § 13 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy stanowi powtórzenie zapisu art. 635 kc, który odnosi się do opóźnienia przyjmującego zamówienie w rozpoczęciu lub wykonaniu określonego zamówienia zawinionego jak i niezawinionego.

Pytanie 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu § 13 ust. 1 pkt od 3) do 6) Istotnych Postanowień Umowy przez dodanie sformułowania, że odstąpienie od umowy przez

Zamawiającego może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu wykonawcy z wyznaczeniem mu dodatkowego terminu na usunięcie naruszeń?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści wzoru umowy. Zgodnie z Art. 395 par. 1 KC umowne prawo odstąpienia od umowy nie wymaga wyznaczenia dodatkowego terminu na podjęcie określonych działań czy zaniechań przez wykonawcę.

Pytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w §13 ust. 6 pkt 1) Istotnych Postanowień Umowy słów „na swój koszt” słowami „na koszt tej strony, która ponosi odpowiedzialność za odstąpienie od umowy”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy w sposób wskazany w pytaniu.

Pytanie 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie punktu 3) w §13 ust. 7 wzoru umowy o treści: „3) zapłaceniu za materiały, konstrukcje i urządzenia, o których mowa w ust. 6 pkt 2), o ile odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 7 wzoru umowy w sposób wskazany w pytaniu.

Pytanie 37

O jakiej dokumentacji przetargowej jest mowa w §15 ust. 1 lit. i) Istotnych Postanowień Umowy?

Odpowiedź

Zapis § 15 ust. 1 lit. i) Wzoru umowy dotyczy wszelkiej dokumentacji projektowej wykonanej przez wykonawcę w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 38

Prosimy o potwierdzenie, że sformułowanie zawarte w 15 ust. 5 Istotnych Postanowień Umowy, że dokumentacja projektowa będzie wynikiem „wyłącznie jego twórczości” obejmuje również twórczość podwykonawców?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że informacje zawarte w §15 ust. 5 Wzoru umowy, że dokumentacja projektowa będzie wynikiem „wyłącznie jego twórczości” obejmować może również twórczość zaakceptowanych przez Zamawiającego zgodnie z umową i na jej zasadach podwykonawców, z tym warunkiem że Wykonawca winien posiadać pełnię praw majątkowych do wykonanej dokumentacji projektowej.

Pytanie 39

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w punkcie VIII. 4.2) SIWZ oraz w §16 ust. 1 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy sformułowania „...o czas trwania w/w okoliczności”? Opóźnienia w realizacji robót – niezależne od wykonawcy – mogą spowodować przesunięcie ich wykonania na okres zimowy, gdy temperatury nie pozwalają na wykonanie robót (np. bitumicznych) zgodnie z STWiORB (a nie są to warunki nadzwyczajne, o których mowa w §16 ust. 1 pkt 2) pierwsze tiret wzoru umowy), co uzasadnia dłuższe niż czas trwania okoliczności będącej jego podstawą przedłużenie terminu wykonania zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt VIII. 4.2) SIWZ oraz §16 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy gdyż w zależności od sytuacji tj. warunków atmosferycznych w tak zwanym okresie

zimowym mogą być wykonywane lub niewykonywane roboty zgodnie z STWiORB. W związku z powyższym czas trwania okoliczności, o których mowa w §16 ust. 1.1 pkt 2) może uwzględniać lub nie uwarunkowania atmosferyczne związane z okresem zimowym w zależności od konkretnej zaistniałej sytuacji, która będzie w tym kontekście indywidualnie oceniana.

Pytanie 40

W nawiązaniu do powyższego postępowania prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji. W Załączniku nr 1 SWIZ – Program Funkcjonalno Użytkowy w pkt. 1.1 wykazie podstawowych parametrów technicznych drogi do przebudowy (str. 3) wskazano wykonanie obustronnych poboczy gruntowych o szerokości 1,25m, natomiast w pkt. 1.4.2. w przekroju drogi (str. 12) wskazano pobocze ulepszone destruktem z frezowania lub kruszywem łamanym 0/31,5 mm na głębokość 15 cm. Proszę o jednoznaczne wskazanie z jakiego materiału mają być wykonane pobocza, na jaką głębokość i szerokość?

Odpowiedź

Należy wykonać pobocze gruntowe ulepszone destruktem z frezowania lub kruszywem łamanym 0/31,5 mm na głębokość 15 cm o szerokości 1,25m.

Pytanie 41

Czy można wykonać w-wę ścieralną z mieszanki BBTM 8 na całym odcinku (będącym przedmiotem zamówienia) rozbudowywanej DW 984 Lisia Góra – Nowa Jastrzębka, a nie tylko na odcinkach zabudowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis, iż na odcinkach zabudowy należy zastosować nawierzchnię o korzystnych właściwościach przeciwhałasowych tj. BBTM natomiast na pozostałych odcinkach SMA8.

Pytanie 42

Czy do mieszanki SMA można, czy należy, zastosować dodatek gumowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza stosowania dodatku gumowego do mieszanki SMA. Należy wykonać ją na bazie asfaltu PMB45/80-55.

Pytanie 43

Czy w wypadku zastosowania do w-wy ścieralnej SMA/BBTM dodatku gumowego nie wymagającego stosowania asfaltu PMB (SMA/BBTM 50/70+dodatek gumowy) i spełnieniu przez daną MMA wszystkich wymaganych właściwości dla KR-4 wg WT-2 2014 istnieje wymóg zastosowania asfaltu modyfikowanego polimerami? Czyli czy można zastosować SMA/BBTM z asfaltem 5 0/70 + dodatek gumowy?

Odpowiedź

Należy zaprojektować i wykonać warstwę ścieralną z SMA z zastosowaniem asfaltu modyfikowanego polimerami natomiast warstwę ścieralną z BBTM można wykonać na asfalcie 50/70 z dodatkiem granulatu asfaltowo – gumowego.

Pytanie 44

Czy mieszanka BBTM musi być zaprojektowana z dodatkiem "GRANULATU" "ASFALTOWO" - gumowego? Czy można zastosować inny dodatek gumowy (np. granulát gumowo - asfaltowy, miał gumowy z dodatkiem polimeru, granulát gumowy z dodatkiem polimeru, miał lub granulát gumowy bez żadnego dodatku /czy to asfaltu, czy polimeru, czy czegokolwiek innego/)?

Odpowiedź

Mieszanka BBTM ma być zaprojektowana z dodatkiem granulatu asfaltowo – gumowego.

Pytanie 45

Czy beton asfaltowy na w-wę wiążącą może być zaprojektowany na asfalcie 35/50?

Odpowiedź

Beton asfaltowy na warstwę wiążącą należy zaprojektować na asfalcie 35/50 lub PMB 25/55-60.

Pytanie 46

Czy przez współczynnik „ILUMINACJI” rozumiany jest współczynnik „luminancji” (wg WT-2 2014)? Jakie mają być jego wymagania dla nawierzchni w-wy ścieralnej KR-4 skoro WT-2 2014 nie przewidują wymagań współczynnika luminancji dla nawierzchni tej kategorii, a dopiero dla kategorii KR 5-7 i czy wobec tego KONIECZNY jest wymóg badania współczynnika luminancji dla nawierzchni kategorii KR-4?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący konieczności badania współczynnika luminancji dla warstwy ścieralnej. Warstwę ścieralną nawierzchni należy wykonać aby zapewniała współczynnik luminancji w świetle rozproszonym dla wykonanej w-wy ścieralnej $Qd_{>70} \text{mcd/m}^2 \text{ (m2 *Ix)}$. Pomiar współczynnika luminancji Qd dla nawierzchni asfaltowych należy przeprowadzić zgodnie z załącznikiem nr 4 do WT 2014 Mieszanki mineralno – asfaltowe Wymagania techniczne.

- II. **W związku z dokonanymi zmianami, o których mowa w pkt I, w załączeniu udostępnia się:**
- zamienny załącznik nr 10 SIWZ – Wzór umowy (oznaczony data 26.04.2016 r),
 - dokument Wymagania stawiane elementom oświetlenia ulicznego – zał. do PFU,
 - zamienna strona nr 13 zał. nr 1 SIWZ - PFU (oznaczony datą 26.04.2016r).
- III. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 12a ust 1 ustawy wprowadza zmiany do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 26.03.2016 pod nr 2016/S 061-102935 celem poprawy omyłek pisarskich polegających na braku podania danych o charakterze informacyjnym, jakie w treści tego ogłoszenia zaistniały – zmiana dotyczy Sekcji II.1.2) Rodzaj Zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług, Sekcji II.1.7) Informacja na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA), Sekcji I.8) Części i Sekcji II.1.9) Informacje o ofertach wariantowych.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.


p.o. DYREKTOR
mgr inż. Marta Maj

Otrzymują:

1 x DN-4 a/a

1 x adresat wg rozdzielnika

strona internetowa www.zdw.krakow.pl